

平成30年度収支予算
(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計 (加盟店情報交換制度)	合計
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 入会金収入	1,500,000	0	1,500,000
入会金収入	1,500,000	0	1,500,000
② 会費収入	760,850,530	52,000,000	812,850,530
正会員会費収入	463,260,000	0	463,260,000
準会員会費収入	188,628,000	0	188,628,000
研究部会費収入	39,510,000	0	39,510,000
参加会員負担金収入	37,920,000	52,000,000	89,920,000
特別会費収入	30,000,000	0	30,000,000
地区連絡会参加費収入	1,532,530	0	1,532,530
③ 事業収入	220,707,209	0	220,707,209
研修指導収入	39,675,335	0	39,675,335
資格登録収入	175,430,000	0	175,430,000
業務関連収入	5,601,874	0	5,601,874
④ 雑収入	0	20,000	20,000
雑収入	0	20,000	20,000
⑤ 受取利息	40,000	2,000	42,000
受取利息	40,000	2,000	42,000
事業活動収入計	983,097,739	52,022,000	1,035,119,739
2. 事業活動支出			
① 事業費支出	788,997,323	39,386,460	828,383,783
給与	258,084,000	13,200,000	271,284,000
雑給	48,540,000	2,500,000	51,040,000
福利厚生費	45,054,000	2,400,000	47,454,000
会議費	42,858,735	1,654,360	44,513,095
印刷費	46,378,500	2,000,000	48,378,500
広報費	41,000,000	0	41,000,000
調査研究費	6,462,900	0	6,462,900
資料図書購入費	1,284,000	0	1,284,000
業務委託費	56,170,000	11,524,000	67,694,000
借室料	56,663,688	1,413,600	58,077,288
光熱水道費	2,330,640	55,200	2,385,840
通信費	7,157,963	909,800	8,067,763
送料・梱包料	8,277,431	578,200	8,855,631
貸借費	10,636,584	201,000	10,837,584
事務用品・消耗品費	16,583,954	98,000	16,681,954
旅費交通費	34,679,828	2,246,000	36,925,828
交際費	2,787,000	100,000	2,887,000
報酬費	18,141,000	500,000	18,641,000
諸会費	66,900,000	0	66,900,000
支払手数料	678,600	6,300	684,900
雑費	1,228,500	0	1,228,500
公租公課	17,100,000	0	17,100,000

科 目	一般会計	特別会計 (加盟店情報交換制度)	合計
② 管理費支出	151,402,194	8,071,200	159,473,394
役員報酬	52,996,000	6,924,000	59,920,000
給与	34,666,000	0	34,666,000
福利厚生費	15,326,000	700,000	16,026,000
会議費	486,900	0	486,900
印刷費	540,000	0	540,000
広報費	1,000,000	0	1,000,000
調査研究費	3,500,000	0	3,500,000
業務委託費	3,369,000	0	3,369,000
借室料	11,605,812	353,400	11,959,212
光熱水道費	477,360	13,800	491,160
通信費	923,800	0	923,800
賃借費	2,178,576	0	2,178,576
事務用品・消耗品費	2,165,746	0	2,165,746
旅費交通費	2,722,000	80,000	2,802,000
交際費	900,000	0	900,000
催事費	10,600,000	0	10,600,000
報酬費	4,815,000	0	4,815,000
雑費	62,000	0	62,000
公租公課	3,068,000	0	3,068,000
事業活動支出計	940,399,517	47,457,660	987,857,177
事業活動収支差額	42,698,222	4,564,340	47,262,562
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	0	0	0
退職給付引当預金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
① 特定資産取得支出	40,900,000	2,100,000	43,000,000
退職給付引当預金支出	40,900,000	2,100,000	43,000,000
② 固定資産取得支出	1,066,000	0	1,066,000
ソフトウェア購入支出	0	0	0
什器備品	1,066,000	0	1,066,000
投資活動支出計	41,966,000	2,100,000	44,066,000
投資活動収支差額	△ 41,966,000	△ 2,100,000	△ 44,066,000
当期収支差額	732,222	2,464,340	3,196,562